
Posudek diplomové práce 

 Bc. Dana Vlasáková  

Míra zacyklení procesu domácího násilí z pohledu empirického výzkumu  

 

Předložená práce představuje poctivě zpracovaný příspěvek k analýze fenoménu domácího 

násilí zpracovaný formou sekundární analýzy dat z replikace IVAWS 2015. Autorka se totiž 

pokusila v datovém souboru najít skupinu žen, která se velmi pravděpodobně setkává 

s nejzávažnějšími formami intimního terorismu. Po dohodě tak došlo k posunu tématu, titul 

proto úplně neodpovídá obsahu, faktem ovšem zůstává, že použitá definice domácího násilí 

jistou míru periodicity předpokládá. Rekonstrukce kategorie obětí byla sama o sobě pracnou 

záležitostí, proto je trochu škoda, že její empirická argumentace byla přesunuta do příloh. 

Přece jen jde pro odborného čtenáře o klíčový moment následujících analýz. Naopak jako 

trochu zbytečně zdlouhavé se jeví úvodní teoretické pasáže, kde je autorka nucena (?) 

opakovat mnohokrát již publikované věci (někdy v dosti zřetelné závislosti na původních 

zdrojích – většinou přiznané, ale i tak… - 11). Na druhé straně je třeba ocenit to, že 

v empirické části se některé z teorií v diskuzi výsledků objevují, to patří k pozitivům práce. 

Empirická analýza je zpracována solidně a přehledně, kromě analýzy souvislostí jsou využity i 

regresní modely, které ukazují zajímavé odlišnosti z hlediska profilu obětí i profilu pachatelů. 

Zajímavé je především hledání prediktorů posunu k vážným formám domácího násilí, zde už 

autorka přináší původní poznatky, které mohou inspirovat další úvahy.  

Práce je zpracována solidně, přehledně, stylisticky bez větších problémů (našel jsem jednu 

pravopisnou chybu), využívá reprezentativní literatury. Představuje tak dobrý standard, kde 

jenom trošku větší závislost na zdrojích v úvodních pasážích a menší průraznost ve formulaci 

cílů a hypotéz práce brání návrhu nejvyššího hodnocení, proto práci doporučuji k obhajobě 

s hodnocením „velmi dobře“.   

Hostivice, 1.9. 2016     Doc. PhDr. Jiří Buriánek, CSc. 

 

 


